O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com o artigo 31, da Lei Munici-
pal nº 4.602, de 30 de julho de 2009,

D E C R E T A:

Artigo 1º – Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 2.180.000,00 (dois milhões, cento e oitenta mil re-
ais), visando atender as despesas com o Programa Nacional
de Alimentação do Escolar/PNAE – Material de Consumo,
Programa de Construção, Ampliação e Reforma de Uni-
dades Educacionais de Educação Básica – Obras e Instala-
ções, Programa de Educação Básica com Recursos Fede-

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com o artigo 31, da Lei Munici-
pal nº 4.602, de 30 de julho de 2009,

D E C R E T A:

Artigo 1º – Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), visan-
do atender as despesas com o Programa de Manutenção e
Operacionalização da SMA – Contratação por Tempo Determi-
nado (3), na SMA; Programa Segundo Tempo – Outros Ser-
viços de Terceiros – Pessoa Física, na SMEL; Programa de
Assistência Social Geral (PAC) – Outros Serviços de Tercei-

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com o artigo 31, da Lei Munici-
pal nº 4.602, de 30 de julho de 2009,

D E C R E T A:

Artigo 1º – Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 1.800.000,00 ( um milhão, oitocentos mil reais), vi-
sando atender as despesas com o Programa de Publicação
de Atos Oficiais  – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica, na SMG; Programa da Dívida Contratada Interna –
Juros Sobre a Dívida por Contrato, na SMF; Programa de As-
sistência Médica, Hospitalar e Laboratorial – Outros Servi-

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com o artigo 31, da Lei Munici-
pal nº 4.602, de 30 de julho de 2009,

D E C R E T A:

Artigo 1º – Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 540.000,00 ( quinhentos e quarenta mil reais), vi-
sando atender as despesas com o Programa de Manuten-
ção e Operacionalização do FMS/SMS  – Obras e Instala-
ções, Programa de Incentivo à Implantação ou Imple-
mentação de Complexos Reguladores  – CISMEPA –
Equipamentos e Material Permanente, no Fundo Municipal de

[...]

Secretaria Municipal de
Ação Comunitária

EXTRATO DE INSTRUMENTO
DISPENSA LICITAÇÃO

Programa de Aquisição de Alimentos – Compra Direta
Convênio nº 135/2007
Processo nº 71000.003986/2007-01
Ministério do Desenvolvimento Social e Combate a Fome
Valor: R$ 31.992,00(trinta e um mil e novecentos e noventa e dois
reais)
Material de Distribuição Gratuita
Fonte: Federal
Dotação Orçamentária: 0.11.08.244.0138.2.152
Categoria Econômica: 3.3.9.0.32.00-92
Código Reduzido: 011.070
PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº4960 /2008  PMVR/VR
FORNECEDOR: COOPERATIVA MISTA DE VALENÇA DE RESP.

[...]

Eng. Wilson Ferreira Abreu
Eng. Enderson Ulysses Leal

Volta Redonda, 21 de Julho de 2010.

ENGº JOSÉ JERÔNIMO TELES FILHO
Secretário Municipal  de Obras

Processo nº 71000.003986/2007-01
Ministério do Desenvolvimento Social e Combate a Fome
Valor: R$ 37.888,00(trinta e sete mil e oitocentos e oitenta e oito
reais)
Material de Distribuição Gratuita
Fonte: Federal
Dotação Orçamentária: 0.11.08.244.0138.2.152
Categoria Econômica: 3.3.9.0.32.00-92
Código Reduzido: 011.070
PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº4959 /2008  PMVR/VR
FORNECEDOR: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS E